



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22122023-250813
CG-DL-E-22122023-250813

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5181]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 21, 2023/अग्रहायण 30, 1945

No. 5181]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 21, 2023/AGRAHAYANA 30, 1945

खान मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 दिसम्बर, 2023

का.आ. 5411(अ).—केन्द्रीय सरकार, अपतटीय क्षेत्र खनिज (विकास और विनियमन) अधिनियम, 2002 (2003 का 17) की धारा 8 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पालघर जिला, महाराष्ट्र के वधावन में ग्रीनफील्ड बंदरगाह के प्रस्तावित विकास के लिए पुनर्ग्रहण हेतु रेत के गवेषण और उत्पादन के लिए उक्त अधिनियम की धारा 8 की उप-धारा (3) के अधीन जवाहरलाल नेहरू बंदरगाह प्राधिकरण (बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी निकाय)को प्रशासकीय प्राधिकरण द्वारा केन्द्रीय सरकार के प्रयोजनों के लिए समेकित अनुज्ञप्ति देने के लिए दमन के तट की तरफ अरब सागर में नीचे दी गई सारणी में विनिर्दिष्ट सीमा बिंदुओं के निर्देशांक के साथ 10277.10 हेक्टेयर (102.77 वर्ग किमी) की सीमा तक क्षेत्र आरक्षित करती है।

तालिका

सीमा बिंदु का नाम	डिग्री, मिनट, सेकंड	
	अक्षांश	देशान्तर
(1)	(2)	
क	20°20'0.6" एन	72°15'0.72" ई
ख	20°23'0.6" एन	72°15'0.72" ई
ग	20°23'0.6" एन	72°16'0.84" ई

घ	20°24'0.36" एन	72°16'0.84" ई
ङ	20°24'0.36" एन	72°17'0.96" ई
च	20°26'0.6" एन	72°17'0.96" ई
छ	20°26'0.6" एन	72°18'0.72" ई
ज	20°27'0.36" एन	72°18'0.72" ई
झ	20°27'0.36" एन	72°19'0.84" ई
ञ	20°28'0.12" एन	72°19'0.84" ई
ट	20°28'0.12" एन	72°22'0.84" ई
ठ	20°25'0.48" एन	72°22'0.84" ई
ड	20°25'0.48" एन	72°21'0.72" ई
ढ	20°24'0.36" एन	72°21'0.72" ई
ण	20°24'0.36" एन	72°20'0.96" ई
त	20°22'0.48" एन	72°20'0.96" ई
थ	20°22'0.48" एन	72°19'0.84" ई
द	20°21'0.36" एन	72°19'0.84" ई
ध	20°21'0.36" एन	72°18'0.72" ई
न	20°20'0.6" एन	72°18'0.72" ई

[फा. सं. 16/18/2023-एम.वी]

डॉ. वीणा कुमारी डरमल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF MINES**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st December, 2023

S.O. 5411(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 8 of the Offshore Areas Mineral (Development and Regulation) Act, 2002 (17 of 2003), the Central Government hereby reserves the area to the extent of 10277.10 hectares (102.77 Sq. Km) with the coordinates of the boundary points specified in the Table below in Arabian Sea off the coast of Daman for the purposes of the Central Government for grant of composite licence by the administering authority to the Jawaharlal Nehru Port Authority (an autonomous body under the Ministry of Ports, Shipping and Waterways) under sub-section (3) of section 8 of the said Act for exploration and production of sand for reclamation for the proposed development of greenfield port at Vadhavan in the District Palghar, Maharashtra.

TABLE

Boundary Point Name	Degree, Minute, Second	
	Latitude	Longitude
(1)	(2)	
A	20°20'0.6"N	72°15'0.72"E
B	20°23'0.6"N	72°15'0.72"E
C	20°23'0.6"N	72°16'0.84"E
D	20°24'0.36"N	72°16'0.84"E
E	20°24'0.36"N	72°17'0.96"E

F	20°26'0.6"N	72°17'0.96"E
G	20°26'0.6"N	72°18'0.72"E
H	20°27'0.36"N	72°18'0.72"E
I	20°27'0.36"N	72°19'0.84"E
J	20°28'0.12"N	72°19'0.84"E
K	20°28'0.12"N	72°22'0.84"E
L	20°25'0.48"N	72°22'0.84"E
M	20°25'0.48"N	72°21'0.72"E
N	20°24'0.36"N	72°21'0.72"E
O	20°24'0.36"N	72°20'0.96"E
P	20°22'0.48"N	72°20'0.96"E
Q	20°22'0.48"N	72°19'0.84"E
R	20°21'0.36"N	72°19'0.84"E
S	20°21'0.36"N	72°18'0.72"E
T	20°20'0.6"N	72°18'0.72"E

[F. No. 16/18/2023-M.VI]

Dr. VEENA KUMARI DERMAL, Jt. Secy.